Hab. in umbrosis humidis , ad rupes in Herminio et *Gerez* , ad ima montium *Lousãa* , et alibi in Beira et Lusitania boreali. Fl. vere. Perenn.

Radix perennis , fibrosa , insimulque ex nodo stolonifera ; stolones filiformes , breves , semiunciales ,

sic.

sicque planta interdum cespitem densum ad duos pedes efficit. Folia radicalia in rosulam fasciculata, sensim ad centrum breviora et minora, spathulata, utrinque glaberrima: petiolus linearis, superne planus, subtus convexus, basi ad margines pilis ciliatus, laminâ folii fere duplo longior: folii lamina subcarnosa, semiunciam ad unciam et ultra longior, subretusa et tribus dentibus maioribus terminata, subrotunda, basi brevissime in petiolum decurrens, aut interdum basi utrinque subemarginata, supra saturate, subtus dilute viridis, fere usque ad basin circumcrenata, denticulis sensim versus apicem maioribus, omnibus triangulari-obtusiusculis, herbaceis, utrinque viridibus; oris seu aciebus angustissime hyalinis, (ad lentem) quae demum vetustate rigidulae evadunt; et semper absque ullis ciliis. Scapus unicus, è centro singuli fasciculi foliorum rosaceè expansi, et solo adpressi, erectus, quinque ad octo uncias altus, laxè paniculatus, pubescens; sub singulo ramo stipula brevis, sublinearis, integerrima, subpubescens, leviter ciliata. Flores terminales. Calyx inferus, post florescentiam plus minusve reflexus. Corolla planiuscula, petalis albis, punctatis, obtusis, oblongiusculis, aequalibus. Capsula bicornis, in medio subcoarctata.

Obs. 1. Variare fertur scapis folio uno alterove parvo, crenato, et petalis impunctatis, quod nondum vidi. Forte alia species.

Obs. 2. Nimis affinis Sax.-umbrosae Linn., et saepe habita pro illius varietate ex climate meridionali: at folia non dici possunt oblongo-cuneata, sed vere subrotunda et spathulata, nec cartilagineo-crenata, dentes enim herbacei, succosi, virides sunt, etsi eorum acies demum leviter durescat. Nec confundenda cum Sax.-punctata Linn., nam folia

non dentibus acutis incisa , nec fere lobata , nec flores fere inferi.

Obs. 3. *Sax.-leucanthemifolia* (*La Peyrouse Journ. de Phys. an. 1799. p. 266.*) *foliis spatulato-dentatis ; caulibus confertis , dichotomis ; petalis aequalibus = quae = Geum-palustre , Lusitanicum minus et ramosius Tournef. J. R. H. = quae = etiam Sax. Clusii , Gouan Illustr. 28. , alia sane species est , a nostra hic descripta diversa , qualem in Lusitania nondum vidi.*

3. *SAXIFRAGA hypnoides* Linn.

S. Foliis linearibus , integris , cuspidato-trifidis , aut quinquefidis : caulibus procumbentibus : gemmis elongato-acutis.